
  
D.D.G. n.  50   del  12/05/2023

 REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
DIPARTIMENTO DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

OGGETTO: Servizi di telesorveglianza per l'Ufficio di Bruxelles. Euro 245,70, Capitolo 
100337.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale 

approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  

Siciliana” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II  

della  L.R.  16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTA la l.r.  22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  
triennio 2023-2025”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 106 dell’1 marzo 2023 “Bilancio di  
previsione della Regione Siciliana 2023-2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118,  e  successive modifiche ed integrazioni,  Allegato 4/1 – 9.2.  Approvazione del  
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro  
sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 “ Controllo contabile di cui all’art. 9 della l.r. n.  
9/2021. Integrazione alla circolare n. 11/2021”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 311 del 31/1/2023, con il  quale viene conferito alla Dott.ssa Donata  
Giunta, a decorrere dal 14/2/2023, l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento  
degli Affari Extraregionali e, di conseguenza, per gli effetti della Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 217 del 10/6/2019, la cura degli affari di competenza dell'Ufficio 
di Bruxelles; 

VISTA la nota prot. n. 7039 del 30/3/2023 a firma del Capo di Gabinetto dell'On.le Presidente 
della Regione,  con la quale si affida la gestione del capitolo 100337 “Spese per il  
funzionamento dell'Ufficio regionale di collegamento con le Istituzioni  dell'Unione  
Europea, con sede in Bruxelles” al Dipartimento degli Affari Extraregionali;

VISTA la fattura n. 1611119117 del 20/3/2023 della ditta Verisure, con sede legale in Rue de la 
Fusèe 66 – 1130 Haren, codice IBAN BE96456958251105, per fornitura di servizi di 
telesorveglianza dell'Ufficio di Bruxelles, sito in Rue Belliard 12 – 1040 Bruxelles, per 
complessivi € 245,70;

VISTE le attestazioni del funzionario in servizio all'ufficio di Bruxelles, di avvenuta fornitura 
dei suddetti servizi;

RITENUTO pertanto, di dover provvedere ad assumere l'impegno e procedere alla liquidazione ed al 
pagamento della  fattura citata,  sul capitolo 100337 per  l'importo complessivo di €  
245,70 a favore della ditta Verisure, per fornitura servizi di telesorveglianza dell'Ufficio 
di Bruxelles,

 



DECRETA 

ART. 1 

Per le  motivazioni  di  cui  in  premessa è assunto l'impegno della  somma di  € 245,70 sul  capitolo 
100337  “Spese  per  il  funzionamento  dell'Ufficio  regionale  di  collegamento  con  le  Istituzioni 
dell'Unione Europea, con sede in Bruxelles”, e si dispone la liquidazione ed il pagamento del suddetto 
importo in favore della ditta Verisure, con sede legale in Rue de la Fusèe 66 – 1130 Haren, codice 
IBAN BE96456958251105, per fornitura di servizi di telesorveglianza dell'Ufficio di Bruxelles.

ART. 2 

Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato a favore della ditta Verisure, con sede 
legale in Rue de la Fusèe 66 – 1130 Haren, codice IBAN BE96456958251105, indicato nella fattura 
n. 1611119117 del 20/3/2023 dell'importo complessivo di € 245,70.

ART. 3

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  on-line.  Il 
presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’art. 
9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

IL DIRIGENTE GENERALE
       F.to Donata Giunta

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 
Originale agli atti d’ufficio 


